
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 
ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН

Администрация муниципального образования 
«Вочепшийское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.06.2024 г. № 19

а. Вочепший

О мерах по сохранности линейно-кабельных сооружений связи

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 года № 578 «Правила охраны линий и 
сооружений связи РФ» в целях обеспечения сохранности линейно-кабельных сооружений 
связи на территории Вочепшийского сельского поселения Теучежского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за согласование проектов и проведение земляных работ 
вблизи кабельных линий связи главного специалиста по земельным и имущественным 
отношениям администрации Вочепшийского сельского поселения Н.Х. Цей.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм 
собственности оказывать содействие предприятиям связи в проведении работы по 
обеспечению сохранности коммуникаций связи, по требованию предприятия связи 
прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи, 
получить письменное согласие на их проведение с организациями по эксплуатации линий 
связи.

3. Производителям работ все работы, связанные с разрытием грунта, производить по 
проектам, согласованными с ПАО «Ростелеком», ПАО «МТС», ПАО «Ростелеком». ПАО 
«Мегафон», ПАО «Вымпел Коммуникации» (в зависимости от сети).

4. Все работы в охранной зоне линий связи производить при обязательном 
присутствии представителя ПАО «Ростелеком», ПАО «МТС», ПАО «Ростелеком», ПАО 
«Мегафон», ПАО «Вымпел Коммуникации» (в зависимости от сети) которого необходимо 
вызвать не менее чем за трое суток до начала работ.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

обнародованию.

Глава администрации МО 
«Вочепшийское сельское поселени А.В. Тхазфеш


